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Tietoturva jokaisen vastuulla 
Helsingin yliopisto juhlii tänä vuonna perustamisensa 365-vuotisjuhlaa. Juhlahumun keskellä 
häämöttää kuitenkin haasteita: yliopistolaisia ovat työllistäneet niin tutkinnonuudistus, tutkimuksen 
arviointi kuin palkkausjärjestelmän uudistuskin. Arjen keskellä yliopiston tavoite ”vakiinnuttaa 
asemansa Euroopan parhaiden monialaisten tiedeyliopistojen joukossa” saattaa tuntua kaukaiselta. 

Yliopiston päätehtäviä ovat tutkimus ja opetus. Niiden tukemiseksi myös tietotekniikkaosasto 
tarjoaa palveluitaan. Tietokone ja -verkko ovat olennaisia työvälineitä myös opiskelijoille. Yliopiston 
tietotekninen ympäristö on monimutkainen, mutta mahdollisuuksia tarjoava. Taito hyödyntää niitä 
tehokkaasti on välttämätön niin humanistille kuin luonnontieteilijällekin. Työkalun ihmettelyn sijaan 
voi keskittyä olennaiseen, vaikkapa laadukkaaseen tutkimukseen. Käyttötaitoon kuuluu perusohjelmien 
hallinnan lisäksi myös verkon hyödyntämisen taidot, tehokas tiedonhaku ja sisällön arviointi verkossa 
kommunikointia ja tietoturvaa unohtamatta. Tietotekniikan käyttötaidon merkitystä osoittaa sekin, että 
pakollisiin opintoihin on kaikissa tiedekunnissa lisätty tänä vuonna TVT-ajokortti, josta kerrotaan 
toisaalla tässä lehdessä. 

Käyttöluvan vastaanottaessaan jokainen vakuuttaa allekirjoituksellaan lukeneensa yliopiston 
verkon käyttösäännöt ja sitoutuu noudattamaan niitä. Sääntöjen perusperiaatteina ovat mahdollisuus 
asialliseen käyttöön, yksityisyyden suojan kunnioittaminen ja muiden häiriöttömän työskentelyn 
turvaaminen. Verkon käyttö sallitaan yliopistoon liittyviin tehtäviin sekä ”vähäisessä määrin 
henkilökohtaiseen ei-kaupalliseen käyttöön”.  Muotoilu on tarkoituksella hitusen väljä. Ainakin 
toistaiseksi on luotettu käyttäjien sivistystasoon ja hyvään makuun – valitettavia poikkeuksia lukuun 
ottamatta.  

Yliopistoympäristössä heijastuu yhden yksilön piittaamattomuus tai tietämättömyys 
tietoturvasta pahimmillaan kymmeniin tuhansiin muihin käyttäjiin. Kaikista tietoturvauhkien 
ilmentymistä ei pystytä tiedottamaan jokaiselle, mutta opiskelemalla tietoturvallisen työskentelyn 
periaatteet ja soveltamalla tervettä järkeä pystyy suojautumaan varsin pitkälle. Jokainen käyttäjä on 
osaltaan vastuussa häiriöttömän työskentelyn mahdollistamisesta. 

Toivotan menestyksekästä lukuvuotta kaikille yliopistolaisille, ja erityisesti uusille opiskelijoille 
antoisaa opiskeluaikaa, johon toivottavasti mahtuu muutakin kuin pakollisia kursseja! 


